
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS DAUGUMOS 

PROGRAMA 

 (veiklos principai, kryptys ir prioritetai) 

2023–2027 m. 

 

Biržų rajono savivaldybės iki 35 metų vizija:  

Biržų rajono savivaldybė 2035 –rekreacijos, relaksacijos, reabilitacijos 

paslaugų lyderis šiaurės Lietuvoje. Tvarus, atviras ir žalias galimybių 

kraštas. 

 

I. PAGRINDINIAI VEIKLOS PRINCIPAI IR KRYPTYS 

1. Įgyvendinti priemones, numatytas Biržų rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginio 

plėtros bei Savivaldybės strateginio veiklos plane, kuris yra 3 metų trukmės strateginio 

planavimo dokumentas, detalizuojantis Savivaldybės strateginio plėtros plano tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimą, bei kituose strateginiuose Biržų rajono savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentuose.  

2. Užtikrinti atsakingą, atvirą Savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo politiką. 

3. Stiprinti Savivaldybės tarybos narių bendravimą su Biržų rajono gyventojais, skatinti 

dialogą įvairiais gyventojams rūpimais klausimais. 

4. Užtikrinti operatyvų informacijos Savivaldybės tarybai ir visuomenei pateikimą 

strateginiais, visuomenei reikšmingais, aktualiais klausimais. 

 

II. VEIKLOS PRIORITETAI  

1. Laikytis Biržų rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginiame plėtros plane 

numatytų veiklos prioritetų: 

I Tvari žemės ūkio ir ekonomikos plėtra kūrybiškame, aktyviame ir inovatyviame krašte. 

II Saugios ir aktyvios savivaldos bei įtraukios vietos bendruomenės formavimas. 

III Darnus aplinkos ir infrastruktūros vystymas. 

Užtikrinti jau numatytų ir Biržų rajono savivaldybės tarybos patvirtintų strateginių tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimą, kontroliuoti darbų vykdymą, operatyviai spręsti iškilusius 

finansinius, reikiamų dokumentų parengimo,  derinimo bei kitus sudėtingus klausimus. 

 

2. Kartu su Savivaldybės vykdomąją institucija – Meru reguliariai aptarti, spręsti: 

2.1. Biudžeto formavimo / tikslinimo klausimus (didelį dėmesį skiriant prioritetinėms sritims: 

kelių ir gatvių asfaltavimas, vandentvarka, melioracija, švietimas, sportas, kultūra, sveikatos 

apsauga, kt.); 

2.2. pagrindinių vykdomų ir planuojamų investicijų į sveikatos, sporto, švietimo, kelių ir 

gatvių, melioracijos, vandentvarkos infrastruktūrą klausimus;  

2.3. viešųjų paslaugų (sveikatos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinių) kokybę, 

prieinamumą,  paslaugų teikimo operatyvumo klausimus; 

2.4. verslo aplinkos gerinimo klausimus; 

2.5. turizmo plėtros klausimus; 

2.6. kaimo ir miesto bendruomeninių organizacijų rėmimo klausimus; 

2.7. klausimus dėl priemonių, reikalingų aktyvesniam žmonių dalyvavimui sprendžiant 

aktualius gyventojų, klausimus, diegimo, kontroliuoti, kad Bendruomenės projektų idėjos, 

skirtos Savivaldybės viešosioms erdvėms ir  gyvenamajai aplinkai kurti ir plėsti, būtų 

įgyvendinamos kasmet, numatant tam priemonę Savivaldybės strateginiame veiklos plane ir 

lėšas kiekvienų metų Savivaldybės biudžete; 

2.8. žmogiškųjų išteklių Biržų rajono savivaldybės įstaigose klausimus;  

2.9. Informacijos teikimo visuomenei klausimus; 

2.10. Administracijos darbo, gyventojų aptarnavimo kokybės klausimus; 
2.11. Biržų ir Vabalninko m. daugiabučių kiemų ir privažiavimų prie jų Savivaldybės programos 

Finansavimo tęstinumo užtikrinimo klausimus; 

2.12. kitus Tarybos kompetencijai priskirtus klausimus. 

 



2 

 
III. SVARBIAUSI PLANUOJAMI DARBAI: 

1. Universalios sporto salės statyba – 12,2 mln. Eur (dalis VIP lėšų) – jau pasirašyta darbų 

sutartis – planuojama įgyvendinti); 

2. Vandentiekio ir nuotekų tvarkymo sistemų plėtra (Germaniškio k., Kilučių k., 

Kirdonių k., Kratiškių k., Naciūnų k., Nemunėlio Radviliškio mstl., Medeikių k., 

Pačeriaukštės k., Obelaukių k., Papilio mstl., Parovėjos k.) – 6,32 mln. Eur; (šioje Tarybos 

kadencijoje bus pradėtas vykdyti (šio ES laikotarpio lėšų panaudojimas iki 2029 m.; 

3. Socialinio ir savivaldybės būsto plėtra (naujo daugiabučio namo statyba) – 3 mln. Eur.; 

- šioje Tarybos kadencijoje bus pradėtas ir tikėtina baigtas vykdyti; 

4. Socialinių paslaugų infrastruktūros asmenims su intelekto/ proto negalia plėtra 

(apsaugoto būsto, grupinių gyvenimo namų, socialinių dirbtuvių) – 1,8 mln. Eur -  šioje 

Tarybos kadencijoje tikrai bus pradėtas ir tikėtina baigtas vykdyti; 

5. Vabalninko miesto šildymo perėmimas ir modernizavimas; 

6. Pėsčiųjų ir dviračių takų P. Jakubėno g., Žemaitės g., Dauguviečio parke įrengimas – – 

1,25 mln. Eur. (šioje Tarybos kadencijoje tikrai bus pradėti ir tikėtina bus baigti vykdyti); 

7.  Buvusio Biržų pašto pastato pritaikymas – 6 mln. Eur; - tvarkybos darbams skirta lėšų 

iš Kultūros paveldo deparbtamento, bet dėl statybos darbų finansavimo šaltinis neaiškus. Tik 

vykdant tvarkybos darbus Savivaldybė turės rasti lėšų ir statybos darbams; 

8. Netaršių viešojo transporto įsigijimas –1,54 mln. Eur (jei savivaldybių valdomi autobusų 

parkai galės dalyvauti, tada projektas realus. Kita situacija būtų, jei tai galės daryti tik 

konkurso būdu atrinkti vietinio susisiekimo vežėjai);   

9. Savivaldybės viešosios paskirties pastatų atnaujinimas (modernizavimas)(finansavimo 

šaltiniai kol kas neaiškūs); 

10. Ieškoma lėšų Biržų „Saulės“ gimnazijos stadionui atnaujinti – 1,4 mln. Eur. 

(finansavimo šaltinis neaiškus); 

11. Kompleksinių sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų teikimas– 1,5 mln. Eur 

(ilgalaikės priežiūros paslaugos) (tokia priemonė priemonė šiame ES laikotarpyje tikrai bus, 

tik neaišku kada startuos, bet tikėtina, kad šioje Tarybos kadencijoje projektas bus 

įgyvendintas); 
12. Šaudyklos pastato Jaunimo g., Biržai atnaujinimas (modernizavimas) (finansavimo 

šaltiniai kol  kas neaiškūs). 

 

Planuojama pradėti šiuos darbus įgyvendinant Panevėžio regiono Funkcinės zonos 

strategiją: (šioje Tarybos kadencijoje bus pradėti ir tikėtina baigti vykdyti):  

1. Ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas, pritaikant infrastruktūrą neįgaliesiems 

Biržų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose (Biržų „Saulės“ gimnazijoje, 

Biržų „Aušros“ ir Kaštonų pagrindinėse mokyklose) – 800 tūkst. Eur; 

2. Visos dienos mokyklos erdvių sukūrimas Biržų rajono savivaldybės švietimo įstaigose 

(Biržų „Aušros“, „Atžalyno“ ir Kaštonų pagrindinėse mokyklose bei Biržų r. Vabalninko 

Balio Sruogos gimnazijoje) – 800 tūkst. Eur; 

3. Ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumo didinimas Biržų lopšelyje darželyje 

„Drugelis“ – 600 tūkst. Eur; 

4. Komercinės teritorijos Biržų m., Pavasario, Devynbalsių ir Laužadiškio g., išvystymo 

trūkumų pašalinimas, žemės sklypų Biržų m., Tiekimo ir Plento g., pritaikymas 

investicijoms – 1,1 mln. Eur;  

5. Rekreacinės teritorijos Biržuose, Žvejų g., įrengimas – 700 tūkst. Eur; 

6. Laiptų į Biržų pilį per fosą pietinėje piliavietės pusėje rekonstravimas – 350 tūkst. Eur; 

7. Automobilių stovėjimo aikštelės atnaujinimas Astravo dvaro sodybos teritorijoje – 200 

tūkst. Eur; 

8. Atviro jaunimo centro ir atvirų jaunimo erdvių, teikiančių paslaugas mažiau galimybių 

turintiems jaunuoliams, infrastruktūros modernizavimas ir plėtra Biržų rajono 

savivaldybėje – 600 tūkst. Eur; 

9. Psichiatrijos  dienos  stacionaro  steigimas  Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje – 

450 tūkst. Eur; 



3 

 
10. Melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechnikos įrenginių rekonstravimas – apie 

1 mln. Eur. 

 

11. Gatvės, keliai (šioje Tarybos kadencijoje bus pradėti ir tikėtina baigti vykdyti). 

 

Projektas Metai 

Biržų m., Plento g. rekonstravimas (įskaitant 

dviračių-pėsčiųjų tako įrengimą) 
2023 2024 

Biržų m. P. Jakubėno g. rekonstravimas  2023 2024 

Biržų m. Latvygalos g. rekonstravimas 2023 2024 

Biržų kaimo Rožių g. rekonstravimas 2025 2025 

Biržų m. Plento gatvės automobilių stovėjimo 

aikštelės rekonstravimas 
2027 2027 

Biržų m. J. Bielinio g. kapitalinis remontas 2023 2023 

Biržų r. sav., Parovėjos sen., Liesiškio k., 

Liesiškio g. kapitalinis remontas 
2023 2023 

Biržų r. sav., Pabiržės sen., Kirdonių k., 

Žalgirio  g. kapitalinis remontas 
2023 2024 

Biržų r. sav., Vabalninko sen., vietinės reikšmės 

kelio Nr. V-043 (Šiaurinis aplinkkelis) kapitalinis 

remontas  

2024 2025 

Biržų m. B. Dauguviečio, Rinkos, Pirties g. 

kapitalinis remontas 
2025 2026 

Biržų r. sav., Parovėjos sen.,  Lyglaukių k. 

Lyglaukių g. kapitalinis remontas 
2026 2026 

Biržų r. sav., Širvėnos sen. vietinės reikšmės 

kelias Karajimiškis-Kauniai kapitalinis remontas 
2026 2027 

Biržų m. S. Dagilio g. kapitalinis remontas 

(pėsčiųjų takas) 
2023 2023 

Objektų sąrašas gali būti tikslinamas   

   


